[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА

 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 12.12.2017

	№
	 1060

	г. Кирс

	О VII  межрайонном Фестивале добровольчества
«Волонтёры  за здоровый образ жизни!»

В соответствии с Законом Кировской области от 25.12.2009 года № 480-ЗО  «О государственной молодёжной политике в Кировской области», в целях  развития добровольческого движения в Верхнекамском районе, администрация Верхнекамского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о VII межрайонном Фестивале добровольчества «Волонтёры  за здоровый образ жизни!» (далее – Фестиваль) согласно приложению  № 1.
2. Утвердить состав организационного комитета  Фестиваля согласно приложению № 2.

3. Утвердить состав экспертного совета Фестиваля согласно приложению № 3.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам  Гилёву Л.М.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный район.

Глава
Верхнекамского района

                   А.В. Олин

_________________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель начальника

управления молодёжной политики,

заведующий сектором по делам молодёжи,

спорту и проблемам семьи администрации района

         Н.В. Безгачева

СОГЛАСОВАНО

	Заместитель главы администрации района по социальным вопросам, начальник управления молодёжной политики
	                            Л.М. Гилёва

	Заведующий правового отдела администрации Верхнекамского района
	                                  Е.В. Долинина

Разослать: ОДМС - 4 экз., Гилёва Л.М., РУО, МКОУ ДО ДДТ «Созвездие», КОГООАУ СПО ВГТПТ

                                                                                       Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Верхнекамского района

от  12.12.2017 № 1060
ПОЛОЖЕНИЕ

о VII межрайонном Фестивале добровольчества
«Волонтёры за здоровый образ жизни!»
1. Общие положения.
1.1. Фестиваль добровольчества (далее — Фестиваль) является площадкой для диалога о ключевых проблемах и перспективах развития добровольчества в Верхнекамском районе, обобщения и передачи опыта добровольческой деятельности, а также позиционирования добровольческих усилий.

1.2. Фестиваль приурочен к празднованию Всемирного дня волонтёра.

1.3.Учредители Фестиваля: сектор по делам молодёжи, спорту и проблемам семьи  администрации  Верхнекамского района.

1.4. Организаторы Фестиваля: МКУ МЦ «Заря»; Штаб Добровольчества Верхнекамского района, ОО «Союз молодёжи Верхнекамского района», ВРО КОДОО ЮВК, МКОУ ДО ДДТ «Созвездие».
2. Цели и задачи Фестиваля.
2.1 Цели Фестиваля.

Развитие сотрудничества между добровольческими объединениями, презентация и обобщение опыта по развитию добровольческого движения. Позиционирование и популяризация добровольческих усилий.

2.2. Задачи Фестиваля.

Обобщение опыта и поиск новых возможностей участия добровольцев в снижении остроты социальных проблем в Верхнекамском районе. Создание условий для реализации, распространения и популяризации добровольческих инициатив. Объединение усилий для реализации добровольческих совместных действий. Публичное  выражение благодарности добровольцам.
3. Участники. Условия участия.
3.1.Участники Фестиваля:

Представители органов местного самоуправления.

Представители добровольческих объединений: некоммерческих организаций, отрядов, действующих на базе образовательных или других учреждений, иных неформальных объединений, отдельные добровольцы, осуществляющие волонтёрскую деятельность на территории Верхнекамского района и за его пределами.

Для участия в Фестивале необходимо заполнить заявку согласно приложению № 1 и направить её в МКУ МЦ «Заря» по адресу: г. Кирс ул. Кирова д. 23, тел. 2-33-79 или на адрес электронной почты: zarya.vkam@mail.ru  до  14.12.2017 г.

В период с 12 по 18 декабря 2017 года на сайте www.vk.com, в группе http://vk.com/festdobrakirs состоятся конкурсы «Лучший добровольческий отряд» и  «Лучший волонтёр года». Рекомендуется всем участникам Фестиваля представить свой отряд и претендента  на участие в голосовании. Для участия в голосовании необходимо предоставить 1 фотографию отряда или волонтёра и краткую информацию о его деятельности в течение года в электронном виде на почту МКУ МЦ «Заря»: zarya.vkam@mail.ru до 15 декабря 2017 года. Все материалы, предоставленные для голосования дополнительно будут оцениваться экспертным советом.
Участие в Фестивале предполагает согласие со всеми пунктами настоящего положения.
4. Программа Фестиваля.

4.1. Фестиваль проводится 20 декабря 2017 г.

4.2. Место проведения: г. Кирс, ул. Кирова, д.23, МЦ «Заря».
4.3. Время проведения: с 10.00, регистрация проходит с 9.00 до 9.55
4.4. В программу Фестиваля входит:
Приветствие участников Фестиваля. Открытие Фестиваля.

Вручение волонтёрских книжек добровольцам Верхнекамского  района.

Представление волонтёрских отрядов и добровольческих объединений Верхнекамского района.
Работа обучающих площадок, на которые необходимо пригласить волонтёров, в соответствии с их деятельностью:
Волонтёры Победы
Волонтёры информационного общества (Интернет - журналистика)
Волонтёры здорового образа жизни (проект «Беги за мной»)

Событийное волонтёрство как форма социальной активности молодёжи
Профилактическое направление (проекты «Стоп наркотик», «Галактика PROFIлактики»)
Церемония награждения.
5. Награждение и финансирование.
Победители конкурса и  Интернет-голосования  награждаются грамотами администрации Верхнекамского района и памятными подарками за счёт средств муниципальной программы «Повышение эффективности реализации молодёжной политики» на 2014-2020 годы. Расходы по питанию и проезду участников  Фестиваля производит направляющая сторона.

6. Заключительные положения
6.1. Информационное сопровождение Фестиваля осуществляется редакцией газеты «Прикамская новь» (по согласованию) и в социальной сети «В контакте», в группе «Молодёжь Верхнекамья».
6.2. Организаторы оставляют за собой право изменять некоторые пункты положения с целью корректировки проведения Фестиваля.

6.3. Организаторы вправе использовать имена, фамилии, фотографии и иные материалы об участниках для целей, предусмотренных проведением Фестиваля.

6.4.  Вопросы и предложения  принимаются по адресам:

г. Кирс ул. Кирова д. 23, МКУ МЦ «Заря», т. 2-33-79, а так же на сайте http://vk.com/festdobrakirs; г. Кирс ул.  Кирова д. 16, кааб. 209, сектор по делам  молодёжи, спорту и проблемам семьи управления молодёжной политики администрации Верхнекамского района, т. 2- 37-43.
Приложение № 1
к положению о VII Фестивале добровольчества в Верхнекамском районе
ЗАЯВКА

на участие в VII Фестивале добровольчества в Верхнекамском районе
«Волонтёры за здоровый образ жизни!»
от отряда/объединения  ________________________________________________________________

                                                  (учреждение, название отряда)

Количество участников Фестиваля  (чел)   _________

	№ п/п
	Ф.И.О. участников Фестиваля
	Возраст

	1

	2

	3

Кандидаты на награждение (1-2 чел.)

Ф.И._____________________________________________________________________
За какие заслуги:__________________________________________________________
_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________
Руководителем команды назначен ___________________________________________

Телефон руководителя________________________________________________

Директор ОУ ___________________ /_____________________/

М.П.

Приложение №  2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Верхнекамского района

от 12.12.2017 № 1060
СОСТАВ

организационного комитета
VII Фестиваля добровольчества в Верхнекамском районе
«Волонтёры за здоровый образ жизни!»

	БЕЗГАЧЕВА
Наталья Владимировна
	-
	заместитель начальника управления молодёжной политики, заведующий сектором по делам молодёжи, спорту и проблемам семьи администрации района,

председатель организационного комитета

	Члены организационного комитета

	СОБОЛЕВА

Александра Владимировна
	-

	ведущий специалист МКУ МЦ «Заря» (по согласованию)

	ТЕЛЁПИНА

Галина Валерьевна
	-
	председатель общественной организации «Союз молодёжи Верхнекамского района Кировской области» (по согласованию)

Приложение №  3
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Верхнекамского района

от 12.12.2017 № 1060
СОСТАВ

экспертного совета VII Фестиваля добровольчества в Верхнекамском районе
«Волонтёры за здоровый образ жизни!»

	ГИЛЁВА

Людмила Михайловна
	-
	заместитель главы администрации  района по социальным вопросам, начальник управления молодёжной политики, председатель экспертного совета

	БЕЗГАЧЕВА

Наталья Владимировна
	-
	заместитель начальника управления молодёжной политики, заведующий сектором по делам молодёжи, спорту и проблемам семьи администрации района,

заместитель председателя экспертного совета

	Члены экспертного совета

	СОБОЛЕВА
Александра Владимировна
	-
	 ведущий специалист МКУ МЦ «Заря» (по согласованию)

	ШУМКОВА

Светлана Николаевна
	-
	заместитель начальника управления образования администрации района (по согласованию)

	ТЕЛЁПИНА

Галина Валерьевна
	-
	председатель общественной организации «Союз молодёжи Верхнекамского района Кировской области» (по согласованию)